
Aanwijzingsbesluit vuurwerkvrije zones Leiderdorp 2024 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Leiderdorp; 

  

Gelet op artikel 2:73, lid 1, van de Algemene plaatselijke verordening Leiderdorp 2020 

  

BESLUITEN 

I. De volgende plaatsen aan te wijzen waar het in het belang van de voorkoming van gevaar, schade 

of overlast verboden is consumentenvuurwerk te gebruiken: 

  

In een passage of onderdoorgang; 

in een portiek, galerij of dergelijke voor het publiek openstaande ruimte; 

in een voor het publiek toegankelijke besloten ruimte; 

de Bloemerd; 

de Houtkamp; 

het Doeshavengebied; 

Munnikenpolder; 

Boterhuispolder; 

De gehele Dwarswatering 

het gebied rond de Buitenhofvijver; 

Binnen een afstand van 250 meter van rietgedekte bouwwerken, met uitzondering van zogenaamd 

laag consumentenvuurwerk, dat op een afstand van minimaal 30 meter van rietgedekte bouwwer- 

ken alleen mag worden afgestoken als dat vuurwerk niet verder dan 10 meter van de afsteekplaats 

ontbrandt. 

Schoolpleinen en pleinen behorende bij de buitenschoolse opvang en/of kinderdagverblijven en 

binnen een afstand van 100 m, gerekend vanaf de dichtstbijzijnde buitenmuur van het betreffende 

pand. 

Binnen een afstand van 250 meter van molens. 

II. Het besluit " Aanwijzing plaatsen waarvoor een verbod geldt voor het gebruiken van consumen- 

tenvuurwerk (Artikel 2:73 APV 2020)" van 31 december 2021 in te trekken. 

III. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking. 

Leiderdorp, 19 november 2024 

Burgemeester en wethouders van Leiderdorp 

Bent u het niet eens met dit besluit? 

Indien u als belanghebbende het niet eens bent met dit aanwijzingsbesluit, dan kunt u binnen zes weken 

na de datum van publicatie van dit aanwijzingsbesluit schriftelijk bezwaar aantekenen bij burgemeester 

en wethouders, Postbus 35, 2350 AA te Leiderdorp. 

Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en moet tenminste naam en adres van de indiener, de 

dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de gronden (moti- 

vering) van het bezwaar bevatten. 

Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking ten aanzien van de inwerkingtreding 

van dit besluit. 

Nr. 508799 

GEMEENTEBLAD 5 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Leiderdorp 

Gemeenteblad 2024 nr. 508799 5 december 2024 1 



Plattegrond behorende bij het aanwijzingsbesluit "Vuurwerkvrije zones Leiderdorp" 

  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 508799 5 december 2024 2 


